
平成23 23,411,187 7,476,991 328,731 12,605 7,973 1,626 533,227 - - 108,290 5,717,038

24 22,470,848 6,863,996 307,839 10,186 7,522 2,035 532,270 - - 19,543 5,277,690

25 23,980,023 7,279,504 295,934 9,631 17,106 23,921 527,733 - - 20,218 5,649,795

26 25,468,267 7,476,647 286,691 9,636 32,233 15,197 636,647 - - 21,318 5,125,431

27 26,240,808 6,723,707 301,363 8,484 23,696 18,664 1,092,231 - - 22,089 5,233,975

28 26,712,413 6,786,831 300,559 5,984 11,865 7,807 984,919 - - 23,223 5,373,677

29 27,452,389 6,920,207 299,878 11,244 17,444 17,717 1,016,721 - - 26,487 5,549,347

30 27,572,060 7,018,103 304,441 10,229 12,394 11,584 1,050,118 - - 31,815 5,678,907

令和元 28,502,231 7,185,070 315,819 5,017 15,854 8,379 994,974 6,551 - 134,725 5,781,115

2 35,695,017 7,099,408 325,782 5,333 13,730 15,617 1,206,390 12,996 41,096 53,345 5,770,794

年　度 総　　額 議会費 総務費 労働費
農   林
水産業費

商工費 土木費

平成23 22,843,111 323,729 3,238,742 232,521 809,645 517,076 1,457,975

24 22,159,101 291,687 3,207,626 193,397 818,317 573,703 1,591,802

25 23,444,850 281,621 2,912,422 147,518 926,661 488,443 1,646,296

26 25,029,039 297,348 3,028,968 108,304 1,311,338 502,103 2,187,326

27 25,767,921 295,156 4,460,710 71,470 863,858 611,760 2,474,101

28 26,420,246 265,754 5,139,422 71,312 1,058,257 539,094 1,618,625

29 27,172,734 268,216 4,722,726 71,334 790,612 593,759 1,714,475

30 27,219,582 268,231 5,499,366 71,360 939,126 555,594 1,692,971

令和元 28,262,485 242,660 5,666,521 74,928 898,492 642,937 871,164

2 35,352,914 231,138 11,780,149 72,084 1,114,453 674,538 917,304

◎ 一 般 会 計 歳 入 歳 出 決 算 額
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10,636,943 2,342,153

歳　出

財  政

年　度 市 税

歳　入

自動 車税
環境 性能
割交 付金

地 方 特 例
交 付 金

利 子 割
交 付 金

地 方
交 付 税

総 額
地 方
譲 与 税

9,162,247

衛生費

1,561,108

法人事業税
交 付 金

8,590,129 1,894,404

配 当 割
交 付 金

株 式 等
譲 渡
所 得 割
交 付 金

地 方
消 費 税
交 付 金

8,118,539 2,376,275

8,481,192 1,426,512

民生費

10,515,536

1,578,026

2,142,010

10,099,131 1,523,001

10,316,600 1,815,951

10,614,236 1,485,235

9,499,650



12,283 431,942 317,831 2,963,878 2,061,725 18,825 12,430 24,701 323,944 1,028,467 1,979,700 平成23

12,763 460,834 327,071 2,993,455 2,082,742 40,998 8,610 356,364 568,076 621,920 1,908,900 24

12,563 678,235 340,587 3,494,789 2,039,845 49,882 3,982 73,422 311,748 763,078 2,329,514 25

11,481 461,104 336,310 4,351,173 2,575,320 55,677 83,711 297,891 535,174 674,553 2,454,970 26

12,800 485,403 342,227 4,344,380 2,082,023 16,663 1,032,503 763,695 439,229 581,932 2,676,805 27

12,565 450,704 321,031 4,004,574 2,439,584 13,674 1,420,938 1,569,147 472,887 709,952 1,752,848 28

12,353 428,035 319,226 3,955,815 2,307,359 69,887 1,163,046 1,973,759 292,167 719,911 2,282,591 29

11,198 441,235 322,648 3,705,207 2,473,993 23,244 1,002,173 3,011,008 279,655 675,771 1,439,219 30

10,148 335,333 325,732 4,230,332 2,687,066 115,129 1,731,068 1,950,763 352,478 785,754 1,493,078 令和元

10,748 181,861 321,732 10,955,046 2,826,519 19,746 2,049,758 2,117,456 239,746 743,411 1,684,503 2

単位：千円

消防費 教育費
災　害
復旧費

公債費 諸支出金 予備費 年　度

795,386 1,673,609 83,531 2,347,546 868,537 - 平成23

783,185 1,784,140 155,095 2,405,808 446,637 - 24

1,347,927 1,859,132 93,705 2,600,819 655,773 - 25

935,144 2,631,256 74,640 2,259,656 969,601 - 26

877,228 2,055,992 81,259 2,214,164 684,547 - 27

1,411,379 1,705,982 98,876 2,238,407 651,006 - 28

1,234,903 2,728,359 56,716 2,209,967 682,196 - 29

1,122,243 2,002,616 226,777 2,061,404 647,343 - 30

1,036,947 2,348,165 355,434 1,880,701 1,586,990 - 令和元

1,197,664 2,840,052 312,094 1,816,005 1,418,337 - 2

◎ 一 般 会 計 歳 入 歳 出 決 算 額

財産 収入

財政　51

資料：「伊万里市歳入歳出決算書」

単位：千円

繰 入 金寄 附 金 年　度市 債諸 収 入繰 越 金
交 通 安 全
対 策 特 別
交 付 金

使 用 料
及 び
手 数 料

県 支 出 金
国 庫
支 出 金

分 担 金
及 び
負 担 金
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単位:千円

個人

平成23 1,827,221 4,019,821 438,410 - 7,476,991

24 1,933,167 3,822,904 441,089 - 6,863,996

25 1,933,579 3,731,723 501,893 - 7,279,504

26 1,931,935 3,639,475 498,734 - 7,476,647

27 1,982,452 3,515,682 504,495 - 6,723,707

28 2,068,383 3,622,326 482,499 12,707 6,786,831

29 2,077,645 3,675,790 466,407 - 6,920,207

30 2,131,744 3,601,805 472,823 - 7,018,103

令和元 2,126,436 3,696,337 517,445 - 7,185,070

2 2,207,520 3,755,796 486,791 7,099,408

資料：「伊万里市歳入歳出決算書」

（令和3年4月1日現在）

予算額 構成比 予算額

千円 ％ 千円 ％

27,643,000 100.0 27,643,000

6,420,270 23.2 233,573

301,722 1.1 5,878,973

4,225 0.0 10,853,301

11,353 0.0 2,453,076

9,650 0.0 71,253

20,421 0.1 786,883

1,077,165 3.9 516,180

13,950 0.1 664,831

121,255 0.4 1,086,918

5,781,490 20.9 2,250,845

10,036 0.0 17,519

199,896 0.7 1,831,202

344,768 1.3 968,446

4,045,733 14.6 30,000

2,321,400 8.4

18,118 0.1

1,810,002 6.6

2,269,972 8.2

1 0.0

692,344 2.5

2,169,229 7.9

資料：「予算書･予算説明書」

1,042,243

214,909 - 72

0.8

特  別
土  地
保有税

構成比

歳　　　　出

款　　　別

196,312

39.3

21.3

1.9

2.8

0.1

3.5

6.6

0.1

8.1

8.9

◎ 市 税 の 状 況

100.0

民 生 費

総 務 費

株式等譲渡所得割交付金

配 当 割 交 付 金

利 子 割 交 付 金

計

434,320

2.4

議 会 費

総 額

予 備 費

諸 支 出 金

公 債 費

災 害 復 旧 費

労 働 費

衛 生 費

0.3

地 方 消 費 税 交 付 金

法 人 事 業 税 交 付 金

教 育 費

土 木 費

商 工 費

農 林 水 産 業 費

地 方 特 例 交 付 金 消 防 費

県 支 出 金

国 庫 支 出 金

使 用 料 及 び 手 数 料

分 担 金 及 び 負 担 金

交通安全対策特別交付金

市 民 税

市 税

地 方 譲 与 税

地 方 交 付 税

環 境 性 能 割 交 付 金

市 債

諸 収 入

繰 越 金

繰 入 金

寄 附 金

財 産 収 入

年度

総 額

市たばこ
税

軽自動
車　税

固　定
資産税

◎ 令 和 3 年 度 一 般 会 計 予 算

入湯税
法人

歳　　　   入

款　　　別

513,973

959,016

1,250,397

560,520

414,168

508,516

945

614,109

639,929

147,957

151,399

151,856

154,672

158,957

185,117

190,382

3.9

203,978

1,339

1,464

1,437

1,434

1,601

1,631

1,467

1,310
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  千円

資料：「予算書･予算説明書」

千円     千円

(注)平成30年3月31日で上水道と簡易水道を事業統合した。 資料：「予算書」

千円 千円

資料：「予算書」

千円 千円

資料：「予算書」

◎ 令和3年度特別会計予算

（令和3年4月1日現在）

6,848,192

介 護 保 険 特 別 会 計

予　　　算　　　額

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

会　　　　　　計　　　　　　別

6,207,341

工 業 用 水 道 事 業 費 用

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計

収　　　　　入

1,512,796

 支　         　出

資 本 的 支 出

1,512,796

◎ 令和3年度工業用水道事業特別会計予算

1,449,655

（令和3年4月1日現在）

◎ 令和3年度水道事業特別会計予算

資 本 的 収 入

 支　         　出

1,060,235372,818

水 道 事 業 費 用

（令和3年4月1日現在）

水 道 事 業 収 益

下 水 道 事 業 費 用 1,292,952

収　　　　　入

資   本   的   収   入 255,366 資   本   的   支   出 927,721

1,083,191工 業 用 水 道 事 業 収 益 1,083,191

資   本   的   収   入 1,137,131 資   本   的   支   出 1,463,754

◎ 令和3年度下水道事業特別会計予算
（令和3年4月1日現在）

収　　　　　入  支　         　出

下 水 道 事 業 収 益 1,264,152


